
 

 
 
  

Nr. 21/2014 19. Jahrgang 31.10.2014

 

 

 
Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Langenfeld Rhld., Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld. 

Verantwortlich für den Inhalt: Referat Organisation / 02173 – 794 - 1131. 
Das Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist an der Gebührenkasse erhältlich sowie im Internet unter www.langenfeld.de 
einzusehen. Bezugsgebühr: Jahresbezug 0,50 € zuzüglich. 0,60 € Portokostenanteil pro Ausgabe / Einzelexemplare:1,00 € pro Ausgabe zuzüglich Portokostenanteil. 
 

Amtsblatt

 

135 Öffentliche Ausschreibung (gemäß VOL/A § 3) 
- Sammlung und Transport von Bio- und Grünabfällen 
 

136 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Langenfeld (Rhld.) über das 
Widerspruchsrecht gegen die Erteilung von Melderegisterauskünften  im 
Zusammenhang mit Wahlen, Volksbegehren, Volksentscheiden, 
Bürgerentscheiden, der Erteilung von Melderegisterauskünften über das Internet 
sowie das Erfordernis der Einwilligung für Melderegisterauskünfte bei Alters- und 
Ehejubiläen und an Adressbuchverlage 
 

137 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Langenfeld (Rhld.) über das 
Widerspruchsrecht gegen die Weitergabe der Daten an das Bundesamt für 
Wehrverwaltung  
 

138 Angaben gemäß Korruptionsbekämpfungsgesetz (KorruptionsbG) des 
Bürgermeisters, der Ratsmitglieder,  Sachkundigen Bürger/innen und des 
Integrationsrates der Stadt Langenfeld Rhld. 
 

139 Aufgebot 
 

140 Kraftloserklärung 

141 Kraftloserklärung 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 





Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 21/2014 31.10.2014 Seite 256

 

 

135 Öffentliche Ausschreibung (gemäß VOL/A § 3) 
- Sammlung und Transport von Bio- und Grünabfällen 
 

 
 

Auftraggeber: Stadt Langenfeld /Rhld.  
 Referat Steuern und Abgaben 
 Konrad-Adenauer-Platz 1 
 40764 Langenfeld 
  
Informationsbedarf: Bei zusätzlichem Informationsbedarf besteht die Möglichkeit der Rückfrage bei Frau 

Langer,  eMail: caren.langer@langenfeld.de 
 Tel.: 02173 · 794-6742, Fax: 02173 · 794-97601  
 
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
 
Ort der Ausführung: 40764 Langenfeld 
 
Maßnahme/Auftrags- Sammlung und Transport von Bio- und Grünabfällen 
gegenstand:  
 
Umfang der Arbeiten: Es handelt sich im Wesentlichen um folgende Leistungen: 
  

Containergestellung für Bio- und Grünabfälle, Sammlung und Transport von Bio- und 
Grünabfällen sowie Containergestellung und Transport für dezentrale 
Grünschnittsammlung. 

   
Vertragsbeginn: 01.01.2015 – 31.12.2016 
 
Bedingungen für den Erhalt der Ausschreibungsunterlagen: 
 
Anforderungsfrist:  Die Unterlagen sind bis spätestens 21.11.2014 anzufordern. 
 
Kosten der Unterlagen: 7,50 € bei Abholung, 10,00 € bei Postversand. 
 

 Die Zahlung des Kostenbeitrags, der nicht erstattet wird, hat zu erfolgen auf Konto-
Nummer 200 022 bei der Stadt-Sparkasse Langenfeld (BLZ 375 517 80) (IBAN = 
DE47375517800000200022) 

 (BIC-Nr. WELADED1LAF) unter Angabe des Untersachkontos 02000.15700, oder in 
bar. 

 
Angebotsausgabestelle: Abholung der Angebotsunterlagen: 

Die Angebotsunterlagen können gegen Zahlung des Kostenbeitrags Montag – 
Donnerstag von 8.00 bis 12.00 Uhr und 14.00 bis 16.00 Uhr sowie Freitag von 8.00 
bis 11.30 Uhr in Zimmer 350, bei Frau Hammes / Herr Esser, Stadtverwaltung, 
Vergabestelle, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, abgeholt werden.  

 
 Schriftliche Angebotsanforderung: 

Die Angebotsunterlagen können auch schriftlich (Brief, Fax oder E-Mail) mit 
Nachweis der Zahlung des Kostenbeitrags, bei der Stadt Langenfeld, Vergabestelle, 
Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, Frau Hammes/Herr Esser, Tel.: 
02173/794-12 51/-12 52, Fax: 02173/794-9 12 55, E-Mail: 
vergabestelle@langenfeld.de angefordert werden. Die Übersendung der 
Angebotsunterlagen erfolgt nur gegen Nachweis des Einzahlungsbeleges oder eines 
Verrechnungschecks. 
 
 
 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 21/2014 31.10.2014 Seite 257

 

 

Hinweise für die Angebotsabgabe: 
 
Angebotsabgabefrist: 27.11.2014, 10.30 Uhr, Rathaus, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, 

Raum 350  
 Angebote sind bis spätestens zum Submissionstermin bei der 

Angebotsausgabestelle einzureichen.  Bieter sind zur Angebotsöffnung nicht 
zugelassen. Bewerber unterliegen den Bestimmungen des § 19 VOL/A (nicht 
berücksichtigte Angebote). 

 
Nebenangebote: Nebenangebote sind nicht zulässig. 
  
Form der Angebote: Die Angebote sind in deutscher Sprache zu erstellen. 
   
 Angebote werden nur gewertet, wenn sie in schriftlicher Form vorgelegt werden. Die 

Angebote sind ausgefüllt, unterschrieben und in den einschlägigen Umschlägen 
verschlossen bis zum u.a. Termin einzureichen. 

 
Sicherheiten: Für die Sicherheit der Vertragserfüllung können max. 10 % der Rechnungssummen 

einbehalten werden. 
 
 Als Sicherheit für die Erfüllung von Gewährleistungsansprüchen werden 3 % der 

Abrechnungssumme für die Dauer der Gewährleistungsfrist einbehalten. Der 
Einbehalt kann gegen Bankbürgschaft ausgezahlt werden. 

 
Zahlungsbedingungen: Zahlungen erfolgen gemäß § 17 VOL/B. 
 
Bietergemeinschaft: Bei einer Bietergemeinschaft muss diese gesamtschuldnerisch haften. 
 
Nachweise: Nachweis über die Zertifizierung als Entsorgungsfachbetrieb gemäß 

Kreislaufwirtschaftsgesetz. 
 
 Nachweis über die Erlaubnis der Zwischenlagerung von Abfällen nach dem 

Bundesimmissionsschutzgesetz (wird durch die jeweilige Bezirksregierung erteilt) 
oder entsprechende Baugenehmigung über Lagerflächen. 

 
 Beigefügter Nachweis über die Besichtigung der beiden Annahmehöfe. Die 

Besichtigung erfolgt nach Absprache mit Frau Langer (Tel.: 02173/794-6742 oder 
Herrn Heinrichs (Tel. 02173/794-6740). 

  
 Nachweis über stehende Haftpflichtversicherung mit Angabe der Deckungssumme. 
 
 Der Auftraggeber behält sich vor, Nachweise zur Eignung des Bieters gemäß VOL/A 

§ 6 Nr. 4 vor der Vergabeentscheidung nachzufordern. 
 

Bieter bzw. Bieterinnen, deren Nachunternehmerinnen bzw. Nachunternehmer oder 
Verleiherinnen bzw. Verleiher von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei der 
Angebotsabgabe bekannt sind, haben gemäß den Vorgaben des § 4 in Verbindung 
mit § 8 sowie der §§ 17 und 18 des Tariftreue- und Vergabegesetzes die 
erforderlichen Verpflichtungserklärungen abzugeben. 

 
Nachunternehmer: Die Vertragsleistung ist im eigenen Betrieb des Auftragsnehmers auszuführen. Einer 

Unterauftragsvergabe der Gesamtleistung oder von Teilleistungen an 
Nachunternehmer wird nicht zugestimmt. 

 
Zuschlagskriterien: Die Zuschlagskriterien werden in den Vergabeunterlagen genannt. 
 
Zuschlags- u. Bindefrist: Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 29.12.2014. 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 21/2014 31.10.2014 Seite 258

 

 

Überprüfungen: Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen kann sich der 
Bewerber oder Bieter an die Vergabeprüfstelle des Kreises Mettmann – 
Kommunalaufsicht - , Düsseldorfer Str. 26, 40822 Mettmann, Tel.: 02104/99 14 41 
oder 99 14 13, Fax-Nr.: 02104/99 44 03, wenden. 

 
Langenfeld, 30.10.2014   
gez. Der Bürgermeister 
 
 
136 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Langenfeld (Rhld.) über das 

Widerspruchsrecht gegen die Erteilung von Melderegisterauskünften  im 
Zusammenhang mit Wahlen, Volksbegehren, Volksentscheiden, 
Bürgerentscheiden, der Erteilung von Melderegisterauskünften über das Internet 
sowie das Erfordernis der Einwilligung für Melderegisterauskünfte bei Alters- 
und Ehejubiläen und an Adressbuchverlage 

Gemäß § 22 Abs.1 Melderechtsrahmengesetz (MRRG) und § 35 Abs. 6 des Meldegesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Meldegesetz NRW – MG NRW) hat jeder Wahlberechtigte ein Widerspruchsrecht gegen die 
Weitergabe seiner Daten an Parteien, Wählergruppen und anderen Trägern von Wahlvorschlägen im 
Zusammenhang mit Wahlen zum Bundestag oder zum Europäischen Parlament, Parlaments- und 
Kommunalwahlen oder unmittelbaren Wahlen von Bürgermeisterinnen und Bürgermeistern sowie Landrätinnen 
und Landräten (§ 35 Abs. 1 MG NRW) sowie gegen die Weitergabe seiner Daten im Zusammenhang mit 
Volksbegehren und Volksentscheiden sowie mit Bürgerentscheiden (§ 35 Abs. 2 MG NRW).   

Weiter hat jeder Meldepflichtige ein Widerspruchsrecht gegen die Erteilung von Melderegisterauskünften auf 
automatisiert verarbeitbaren Datenträgern, durch Datenübertragung oder im Wege des automatisierten Abrufs 
über das Internet (§ 34 Abs. 1 a MG NRW). 

Auskunft über Ehe- und Altersjubiläen an Mitglieder parlamentarischer und kommunaler 
Vertretungskörperschaften sowie an Presse und Rundfunk darf die Meldebehörde nur nach Einwilligung des 
Meldepflichtigen erteilen (§ 35 Abs. 3 MG NRW). Eine Datenweitergabe an Adressbuchverlage darf nur erfolgen, 
sofern der Meldepflichtige zuvor schriftlich seine Einwilligung erteilt hat (§ 35 Abs. 4 MG NRW). 

Einwohnerinnen und Einwohner, die der Weitergabe der Daten widersprechen oder ihr Einverständnis zur 
Weitergabe abgeben wollen, können dies dem Bürgermeister der Stadt Langenfeld (Rhld.), Bürgerbüro, Konrad-
Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld, schriftlich mitteilen. 
 
Langenfeld (Rhld.), den 21.10.2014 
Stadt Langenfeld  
gez. Frank Schneider 
Bürgermeister 
 
 
 
137 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Langenfeld (Rhld.) über das 

Widerspruchsrecht gegen die Weitergabe der Daten an das Bundesamt für 
Wehrverwaltung  
 

Gemäß § 58c Abs.1 und 2 des Soldatengesetzes übermittelt die Meldebehörde an das Bundesamt für 
Wehrverwaltung zum Zweck der Übersendung von Informationsmaterial über Tätigkeiten in den Streitkräften 
jährlich bis zum 31. März Daten zu Personen mit deutscher Staatsangehörigkeit, die im nächsten Jahr volljährig 
werden. Die Datenübermittlung unterbleibt, wenn die Betroffenen ihr widersprochen haben. 
 



Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. 

Nr. 21/2014 31.10.2014 Seite 259

 

 

Einwohnerinnen und Einwohner, die der Übermittlung der Daten widersprechen wollen, können dies dem 
Bürgermeister der Stadt Langenfeld, Bürgerbüro, Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld (Rhld.), schriftlich 
mitteilen. 
 
Langenfeld (Rhld.), den 21.10.2014 
Stadt Langenfeld  
gez. Frank Schneider 
Bürgermeister 
 
 
138 Angaben gemäß Korruptionsbekämpfungsgesetz (KorruptionsbG) des 

Bürgermeisters, der Ratsmitglieder,  Sachkundigen Bürger/innen und des 
Integrationsrates der Stadt Langenfeld Rhld. 
 

Die Liste mit den Angaben befindet sich in der Anlage zu diesem Amtsblatt. 
 
 
139 Aufgebot 

 
Die Sparkassenbücher 302 017 0746 und 302 035 8879 wurde der Stadt-Sparkasse Langenfeld als verloren 
gemeldet.  
 
Die Inhaber dieser Sparkassenbücher werden aufgefordert, binnen einer Frist von drei Monaten vom Tage der 
Bekanntmachung an gerechnet, unter Vorlage der Sparkassenbücher ihre Rechte bei der Stadt-Sparkasse 
Langenfeld anzumelden.  
 
Nach Ablauf der genannten Frist werden die Sparkassenbücher für kraftlos erklärt.  
 
Langenfeld, den 20.10.2014  
Stadt-Sparkasse Langenfeld/Rhld.  
gez. Der Vorstand 
 
 
140 Kraftloserklärung 

Das in Verlust geratene Sparkassenbuch 302 218 25 09 wird hiermit für kraftlos erklärt. 
 
Langenfeld, den 10.10.2014 
Stadt-Sparkasse Langenfeld/Rhld. 
gez. Der Vorstand 
 
 
 
141 Kraftloserklärung 

Das in Verlust geratene Sparkassenbuch 302 025 3039 wird hiermit für kraftlos erklärt. 
 
Langenfeld, den 17.10.2014 
Stadt-Sparkasse Langenfeld/Rhld. 
gez. Der Vorstand 
 
 
 



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 

  
A

n
g

ab
en

 g
em

äß
 K

o
rr

u
p

ti
o

n
sb

ek
äm

p
fu

n
g

sg
es

et
z 

(K
o

rr
u

p
ti

o
n

sb
G

) 
d

es
 B

ü
rg

er
m

ei
st

er
s,

 d
er

 R
at

sm
it

g
lie

d
er

,  
S

ac
h

ku
n

d
ig

en
 B

ü
rg

er
/in

n
en

 u
n

d
 d

es
 In

te
g

ra
ti

o
n

sr
at

es
 d

er
 S

ta
d

t 
L

an
g

en
fe

ld
 R

h
ld

. 
S

ta
n

d
 1

0/
20

14
 

 B
ü

rg
er

m
ei

st
er

 
 N

am
e 

A
u

sg
eü

b
te

r 
B

er
u

f 
B

er
at

er
ve

rt
rä

g
e 

M
it

g
lie

d
sc

h
af

te
n

 in
 V

o
rs

tä
n

d
en

, 
A

u
fs

ic
h

ts
rä

te
n

 o
d

er
 g

le
ic

h
ar

ti
g

en
 

O
rg

an
en

 ju
ri

st
is

ch
er

 P
er

so
n

en
 

o
d

er
 V

er
ei

n
ig

u
n

g
en

 

F
u

n
kt

io
n

en
 in

 V
er

ei
n

en
 o

d
er

 
ve

rg
le

ic
h

b
ar

en
 G

re
m

ie
n

 

S
ch

ne
id

er
, F

ra
nk

 
B

ür
ge

rm
ei

st
er

 
/ 

V
or

si
tz

en
de

r d
es

 V
er

w
al

tu
ng

sr
at

es
 d

er
 S

ta
dt

-
Sp

ar
ka

ss
e 

La
ng

en
fe

ld
 

 M
itg

lie
d 

de
r V

er
ba

nd
sv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
es

 
R

he
in

is
ch

en
 S

pa
rk

as
se

n-
 u

nd
 G

iro
ve

rb
an

de
s 

 S
tv

. M
itg

lie
d 

de
s 

V
er

ba
nd

sv
or

st
an

de
s 

de
s 

R
he

in
is

ch
en

 S
pa

rk
as

se
n-

 u
nd

 G
iro

ve
rb

an
de

s 
 V

or
si

tz
en

de
r d

es
 A

uf
si

ch
ts

ra
te

s 
de

r 
St

ad
tw

er
ke

 L
an

ge
nf

el
d 

G
m

bH
 

 V
or

si
tz

en
de

r d
es

 A
uf

si
ch

ts
ra

te
s 

de
r 

V
er

ba
nd

sw
as

se
rw

er
k 

La
ng

en
fe

ld
-M

on
he

im
 

G
m

bH
 &

 C
o.

 K
G

 
 V

or
si

tz
en

de
r d

er
 G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 

de
r S

ch
au

pl
at

z 
La

ng
en

fe
ld

 G
m

bH
 

 V
or

si
tz

en
de

r d
er

 G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 
de

r G
em

ei
nn

üt
zi

ge
n 

G
es

el
ls

ch
af

t g
eg

en
 

A
rb

ei
ts

lo
si

gk
ei

t m
bH

 
 M

itg
lie

d 
im

 V
or

st
an

d 
de

s 
B

er
gi

sc
h-

R
he

in
is

ch
en

-W
as

se
rv

er
ba

nd
es

 
 V

or
si

tz
en

de
r d

es
 B

ei
ra

te
s 

Fo
re

ns
ik

 b
ei

 d
er

 
LV

R
-K

lin
ik

 L
an

ge
nf

el
d 

    

V
or

si
tz

en
de

r d
es

 D
ac

hv
er

ba
nd

es
 

K
om

m
it 

e.
 V

. 
 V

or
si

tz
en

de
r d

es
 K

ur
at

or
iu

m
s 

B
ür

ge
rs

tif
tu

ng
 d

er
 S

ta
dt

-S
pa

rk
as

se
 

La
ng

en
fe

ld
 

 B
ei

si
tz

er
 im

 V
or

st
an

d 
Fö

rd
er

ve
re

in
 

S
ta

dt
m

us
eu

m
 

 V
or

st
an

ds
vo

rs
itz

en
de

r F
or

um
 

E
ne

rg
ie

E
ffi

zi
en

z 
La

ng
en

fe
ld

 e
.V

. 
 M

itg
lie

d 
de

s 
V

er
ei

ns
 d

er
 F

re
un

de
 

un
d 

Fö
rd

er
er

 d
er

 W
er

ks
ta

tt 
fü

r 
B

eh
in

de
rte

 L
an

ge
nf

el
d 

e.
V

. 
 M

itg
lie

d 
de

s 
V

er
ei

ns
 B

O
B

pl
us

 e
. V

. 



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 

M
itg

lie
d 

de
r G

ru
pp

en
ve

rs
am

m
lu

ng
 d

er
 

Ve
rb

an
ds

gr
up

pe
 „V

er
w

al
tu

ng
“ d

es
 

Ko
m

m
un

al
en

 A
rb

ei
tg

eb
er

ve
rb

an
de

s 
 B

ei
ra

ts
m

itg
lie

d 
de

r T
hü

ga
 A

kt
ie

ng
es

el
ls

ch
af

t 
 G

es
ch

äf
ts

fü
hr

er
 d

er
 S

ta
dt

en
tw

ic
kl

un
gs

-
ge

se
lls

ch
af

t L
an

ge
nf

el
d 

m
bH

 
 V

or
si

tz
en

de
r d

er
 G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 

de
r V

er
ba

nd
sw

as
se

rw
er

k 
La

ng
en

fe
ld

-
M

on
he

im
 G

m
bH

 &
 C

o.
 K

G
 

 V
or

si
tz

en
de

r d
er

 G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 
de

r V
er

ba
nd

sw
as

se
rw

er
k 

La
ng

en
fe

ld
-

M
on

he
im

 B
et

ei
lig

un
gs

-G
m

bH
 

 V
or

si
tz

en
de

r d
er

 G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 
de

r S
ta

dt
w

er
ke

 L
an

ge
nf

el
d 

G
m

bH
  

 V
er

ba
nd

sv
or

st
eh

er
 Z

w
ec

kv
er

ba
nd

 
G

es
am

ts
ch

ul
e 

La
ng

en
fe

ld
-H

ild
en

 
 M

itg
lie

d 
im

 R
eg

io
na

lb
ei

ra
t d

er
 G

V
V

-
K

om
m

un
al

ve
rs

ic
he

ru
ng

 V
V

aG
 

 M
itg

lie
d 

im
 H

au
pt

au
ss

ch
us

s 
de

s 
S

tä
dt

e-
 u

nd
 

G
em

ei
nd

eb
un

de
s 

N
R

W
 

 V
er

ba
nd

sv
or

st
eh

er
 d

es
 Z

w
ec

kv
er

ba
nd

es
 

Er
zi

eh
un

gs
be

ra
tu

ng
ss

te
lle

 L
an

ge
nf

el
d-

M
on

he
im

 
 V

or
si

tz
en

de
r d

es
 A

uf
si

ch
ts

ra
te

s 
B

au
ve

re
in

 
La

ng
en

fe
ld

 e
. G

. 
 V

or
si

tz
en

de
r d

er
 G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 

de
r B

us
in

es
s-

P
ar

k 
K

at
zb

er
g 

G
m

bH
 

 st
v.

 V
or

si
tz

en
de

r d
es

 Z
w

ec
kv

er
ba

nd
es

 d
er

 
Be

ru
fs

bi
ld

en
de

n 
Sc

hu
le

n 
O

pl
ad

en
 

 M
itg

lie
d 

im
 V

or
st

an
d 

de
s 

V
er

ba
nd

es
  

Ko
m

m
un

al
er

 U
nt

er
ne

hm
en

 L
an

de
sg

ru
pp

e 
N

R
W

 
 

 



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 R

at
sm

it
g

lie
d

er
 

 N
am

e 
A

u
sg

eü
b

te
r 

B
er

u
f 

B
er

at
er

ve
rt

rä
g

e 
M

it
g

lie
d

sc
h

af
te

n
 in

 V
o

rs
tä

n
d

en
, 

A
u

fs
ic

h
ts

rä
te

n
 o

d
er

 g
le

ic
h

ar
ti

g
en

 
O

rg
an

en
 ju

ri
st

is
ch

er
 P

er
so

n
en

 
o

d
er

 V
er

ei
n

ig
u

n
g

en
 

F
u

n
kt

io
n

en
 in

 V
er

ei
n

en
 o

d
er

 
ve

rg
le

ic
h

b
ar

en
 G

re
m

ie
n

 

A
sc

he
nb

ro
ic

h,
 J

os
ef

 
La

nd
w

irt
 

/ 
M

itg
lie

d 
de

s 
A

uf
si

ch
ts

ra
te

s 
de

r 
V

er
ba

nd
sw

as
se

rw
er

k 
La

ng
en

fe
ld

-M
on

he
im

 
G

m
bH

 &
 C

o.
 K

G
 

 st
v.

 M
itg

lie
d 

V
er

ba
nd

sv
er

sa
m

m
lu

ng
 d

es
 

B
er

gi
sc

h-
R

he
in

is
ch

en
 W

as
se

rv
er

ba
nd

es
 

 

O
rts

la
nd

w
irt

 
 V

or
si

tz
en

de
r d

er
 O

rts
ba

ue
rn

sc
ha

ft 
 

 st
v.

 V
or

si
tz

en
de

r K
re

is
ba

ue
rn

sc
ha

ft 
 B

ei
ra

t d
es

 M
as

ch
in

en
rin

g 
 Be

ira
t R

h.
 R

üb
en

ba
ue

rn
ve

rb
an

d 
 

A
ßm

an
n,

 D
r. 

B
ar

ba
ra

 
D

oz
en

tin
 

/ 
S

te
llv

er
tre

te
rin

 im
 A

uf
si

ch
ts

ra
t d

er
 

V
er

ba
nd

sw
as

se
rw

er
k 

La
ng

en
fe

ld
-M

on
he

im
 

G
m

bH
 &

 C
o.

 K
G

 
 S

te
llv

er
tre

te
rin

 in
 d

er
 G

es
el

ls
ch

af
te

r-
ve

rs
am

m
lu

ng
 d

er
 S

ch
au

pl
at

z 
La

ng
en

fe
ld

 
G

m
bH

 
 S

te
llv

er
tre

te
rin

 in
 d

er
 G

es
el

ls
ch

af
te

r-
ve

rs
am

m
lu

ng
 d

er
 S

ta
dt

en
tw

ic
kl

un
gs

-
ge

se
lls

ch
af

t 
 

V
or

si
tz

en
de

 d
es

 F
ör

de
rv

er
ei

ns
 d

es
 

K
A

G
 L

an
ge

nf
el

d 

B
ar

ab
as

ch
, D

r. 
B

ea
te

 
D

ip
l. 

C
he

m
ik

er
in

 
/ 

st
v.

 M
itg

lie
d 

de
s 

A
uf

si
ch

ts
ra

te
s 

de
r V

er
ba

nd
s-

w
as

se
rw

er
k 

La
ng

en
fe

ld
-M

on
he

im
 G

m
bH

 &
 

C
o.

 K
G

 
 M

itg
lie

d 
im

 Z
w

ec
kv

er
ba

nd
 d

er
 B

et
tin

e-
vo

n-
A

rn
im

-G
es

am
ts

ch
ul

e 
 

V
or

st
an

ds
m

itg
lie

d 
de

s 
O

rts
ve

rb
an

de
s 

La
ng

en
fe

ld
 v

on
 

B
ün

dn
is

 9
0 

/ D
ie

 G
rü

ne
n 

 Ka
ss

ie
re

rin
 d

er
 V

ol
le

yb
al

la
bt

ei
lu

ng
 

de
s 

S
S

V
 B

er
gh

au
se

n 
 

B
es

zo
n,

 B
al

du
r 

 
M

as
ch

in
en

sc
hl

os
se

r 
/ 

/ 
K

as
se

nw
ar

t d
es

 V
er

ei
ns

 fü
r 

de
ut

sc
he

 S
ch

äf
er

hu
nd

e 
– 

O
rts

gr
up

pe
 R

ic
hr

at
h 

      



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 B

ra
sc

ho
ss

, D
ie

te
r 

S
te

ue
rfa

ch
ge

hi
lfe

 / 
Bu

ch
fü

hr
un

gs
se

rv
ic

e 
/ 

M
itg

lie
d 

de
s 

A
uf

si
ch

ts
ra

te
s 

de
r 

V
er

ba
nd

sw
as

se
rw

er
k 

La
ng

en
fe

ld
-M

on
he

im
 

G
m

bH
 &

 C
o.

 K
G

 
 A

uf
si

ch
ts

ra
ts

m
itg

lie
d 

de
r S

ta
dt

w
er

ke
 

La
ng

en
fe

ld
 G

m
bH

 
 M

itg
lie

d 
de

r G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
er

 
S

ch
au

pl
at

z 
La

ng
en

fe
ld

 G
m

bH
 

 M
itg

lie
d 

de
r G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 d

er
 

S
ta

dt
en

tw
ic

kl
un

gs
ge

se
lls

ch
af

t  
La

ng
en

fe
ld

 
m

bH
 

 M
itg

lie
d 

de
s 

V
er

w
al

tu
ng

sr
at

es
 d

er
 S

ta
dt

-
Sp

ar
ka

ss
e 

La
ng

en
fe

ld
 

 M
itg

lie
d 

V
er

ba
nd

sv
er

sa
m

m
lu

ng
 d

es
 

R
he

in
is

ch
en

 S
pa

rk
as

se
n-

 u
nd

 G
iro

ve
rb

an
ds

 
 

V
or

si
tz

en
de

r I
G

 S
ta

dt
fe

st
 

B
rü

ne
, J

ür
ge

n 
P

ol
iz

ei
be

am
te

r b
ei

m
 L

an
d 

N
R

W
/ 

S
pa

rk
as

se
nv

er
w

al
tu

ng
sr

at
 

 M
itg

lie
d 

V
er

ba
nd

sv
er

sa
m

m
lu

ng
 d

es
 

Zw
ec

kv
er

ba
nd

es
 E

rz
ie

hu
ng

sb
er

at
un

gs
st

el
le

 
La

ng
en

fe
ld

-M
on

he
im

 
 M

itg
lie

d 
Sc

hu
lv

er
ba

nd
sv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
es

 
Zw

ec
kv

er
ba

nd
es

 „G
es

am
ts

ch
ul

e 
La

ng
en

fe
ld

-
H

ild
en

“ 
 M

itg
lie

d 
G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 d

er
 

G
em

ei
nn

üt
zi

ge
n 

G
es

el
ls

ch
af

t g
eg

en
 

A
rb

ei
ts

lo
si

gk
ei

t m
bH

 
 M

itg
lie

d 
G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 d

er
 

S
ch

au
pl

at
z 

La
ng

en
fe

ld
 G

m
bH

 
 M

itg
lie

d 
de

r G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
er

 
S

ta
dt

en
tw

ic
kl

un
gs

ge
se

lls
ch

af
t L

an
ge

nf
el

d 
m

bH
 

 st
v.

 M
itg

lie
d 

A
uf

si
ch

ts
ra

t d
er

 S
ta

dt
w

er
ke

 
La

ng
en

fe
ld

 G
m

bH
 

 st
v.

 M
itg

lie
d 

A
uf

si
ch

ts
ra

t d
er

 
V

er
ba

nd
sw

as
se

rw
er

k 
La

ng
en

fe
ld

-M
on

he
im

 
G

m
bH

 &
 C

o.
 K

G
 

/ 
 



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 

st
v.

 M
itg

lie
d 

V
er

ba
nd

sv
er

sa
m

m
lu

ng
 d

es
 

R
he

in
is

ch
en

 S
pa

rk
as

se
n-

 u
nd

 G
iro

ve
rb

an
de

s 
 

D
eg

ne
r, 

H
ar

al
d 

D
ip

lo
m

-In
fo

rm
at

ik
er

, 
se

lb
st

st
än

di
g 

 Fo
to

-J
ou

rn
al

is
t, 

se
lb

st
st

än
di

g 

/ 
A

uf
si

ch
ts

ra
t d

er
 S

ta
dt

w
er

ke
 L

an
ge

nf
el

d 
G

m
bH

: (
V

er
tre

tu
ng

) 
  A

uf
si

ch
ts

ra
t d

er
 V

er
ba

nd
sw

as
se

rw
er

k 
La

ng
en

fe
ld

-M
on

he
im

 G
m

bH
 &

 C
o.

K
G

: 
(M

itg
lie

d)
 

 B
ei

ra
t d

er
 F

or
en

si
k 

be
i d

er
 R

he
in

is
ch

en
 K

lin
ik

 
La

ng
en

fe
ld

: (
M

itg
lie

d)
 

 G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
er

 G
G

A
: 

(M
itg

lie
d)

 
 G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 d

er
 S

ch
au

pl
at

z 
La

ng
en

fe
ld

 G
m

bH
: (

M
itg

lie
d)

 
 V

er
ba

nd
sv

er
s.

 d
es

 Z
w

ec
kv

er
ba

nd
es

 
Er

zi
eh

un
gs

be
ra

tu
ng

ss
te

lle
 L

an
ge

nf
el

d-
M

on
he

im
: (

V
er

tre
tu

ng
) 

 A
R

 d
er

 W
FB

 W
er

ks
tä

tte
n 

de
s 

K
re

is
es

 
M

et
tm

an
n 

G
m

bH
 : 

(V
er

tre
tu

ng
) 

 In
te

rk
om

m
. A

rb
ei

ts
ge

m
ei

ns
ch

af
t: 

S
ta

dt
 

D
üs

se
ld

or
f -

 K
re

is
 M

et
tm

an
n 

- K
re

is
 N

eu
ss

: 
(V

er
tre

tu
ng

) 
 M

itg
lie

de
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
er

 k
om

m
un

al
en

 
A

rb
ei

ts
ge

m
ei

ns
ch

af
t B

er
gi

sc
h 

La
nd

 e
.V

.: 
(V

er
tre

tu
ng

) 
 Ve

rb
an

ds
ve

rs
am

m
lu

ng
 Z

w
ec

kv
er

ba
nd

 
"E

K
O

C
ity

 A
bf

al
lw

irt
sc

ha
fts

ve
rb

an
d"

: (
M

itg
lie

d)
 V

er
w

al
tu

ng
sr

at
 A

bf
al

lw
irt

sc
ha

fts
ge

se
lls

ch
af

t 
K

re
is

 M
et

tm
an

n 
m

bH
: (

M
itg

lie
d)

 
 

V
or

si
tz

en
de

r d
er

 
Bü

rg
er

ge
m

ei
ns

ch
af

t L
an

ge
nf

el
d 

(B
/G

/L
) 

 G
es

ch
äf

ts
fü

hr
er

 d
er

 U
na

bh
än

gi
ge

n 
W

äh
le

rg
em

ei
ns

ch
af

t d
es

 K
re

is
es

 
M

et
tm

an
n 

(U
W

G
-M

E
) 

 Fr
ak

tio
ns

ge
sc

hä
fts

fü
hr

er
 d

er
 

K
re

is
ta

gs
fra

kt
io

n 
de

r U
W

G
-M

E
 

      

E
rf,

 R
al

f 
S

ys
te

m
sp

ez
ia

lis
t f

ür
 

M
an

ag
em

en
t-,

 u
nd

 
S

ic
he

rh
ei

ts
sy

st
em

e 

/ 
V

er
tre

te
nd

es
 M

itg
lie

d 
im

 V
er

w
al

tu
ng

sr
at

 
S

ta
dt

sp
ar

ka
ss

e 
2.

 V
or

si
tz

en
de

r i
m

 U
m

w
el

ts
ch

ut
z 

un
d 

V
er

sc
hö

ne
ru

ng
sv

er
ei

n 



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 Fr

ei
ta

g,
 F

el
ix

 
S

tu
di

en
ra

t 
/ 

/ 
1.

 K
as

si
er

er
 B

ür
ge

rg
em

ei
ns

ch
af

t 
La

ng
en

fe
ld

 
 V

or
st

an
ds

m
itg

lie
d 

Ju
ge

nd
rin

g 
S

ta
dt

 
La

ng
en

fe
ld

 
D

r. 
H

er
w

eg
, G

ün
te

r 
D

ip
lo

m
-C

he
m

ik
er

 
S

iri
us

 G
m

bH
, 4

07
89

 M
on

he
im

 
V

or
si

tz
en

de
r B

ün
di

s 
90

 / 
D

ie
 G

rü
ne

n 
 

O
V

 L
an

ge
nf

el
d 

 

/ 

H
er

zi
g,

 J
oa

ch
im

 
 

H
an

dw
er

ke
r 

/ 
M

itg
lie

d 
de

r G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
er

 
S

ta
dt

en
tw

ic
kl

un
gs

-G
m

bH
 

 A
uf

si
ch

ts
ra

ts
m

itg
lie

d 
de

r S
ta

dt
w

er
ke

 
La

ng
en

fe
ld

 G
m

bH
 

 S
tv

. M
itg

lie
d 

de
s 

A
uf

si
ch

ts
ra

te
s 

de
r 

V
er

ba
nd

sw
as

se
rw

er
k 

La
ng

en
fe

ld
-M

on
he

im
 

G
m

bH
 &

 C
o.

 K
G

 
 

/ 

H
or

ba
ch

, E
lk

e 
 

K
ra

nk
en

sc
hw

es
te

r 
/ 

/  
/ 

Ja
eg

el
er

, K
ur

t 
R

en
tn

er
 

/ 
V

er
w

al
tu

ng
sr

at
 d

er
 S

ta
dt

-S
pa

rk
as

se
 

La
ng

en
fe

ld
 

 
 

A
W

O
 O

V
 L

an
ge

nf
el

d 
 S

P
D

 O
V

 L
an

ge
nf

el
d 

 st
v.

 M
itg

lie
d 

de
r G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 

S
ch

au
pl

at
z 

G
m

bH
 

 

Fi
na

nz
vo

rs
ta

nd
 d

er
 A

W
O

  
O

V
 L

an
ge

nf
el

d 
 B

ei
si

tz
er

 d
er

 S
P

D
 O

V
 L

an
ge

nf
el

d 

Ja
ns

en
, H

an
s-

G
eo

rg
 

R
en

tn
er

 
/ 

st
v.

 M
itg

lie
d 

de
r S

ch
ul

ve
rb

an
ds

ve
rs

am
m

lu
ng

 
de

s 
Zw

ec
kv

er
ba

nd
es

 „G
es

am
ts

ch
ul

e 
La

ng
en

fe
ld

-H
ild

en
“ 

 st
v.

 M
itg

lie
d 

im
 V

er
w

al
tu

ng
sr

at
 d

er
 S

ta
dt

-
Sp

ar
ka

ss
e 

La
ng

en
fe

ld
 

 M
itg

lie
d 

de
r G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 d

er
 

G
em

ei
nn

üt
zi

ge
n 

G
es

el
ls

ch
af

t g
eg

en
 

A
rb

ei
ts

lo
si

gk
ei

t m
bH

 
 M

itg
lie

d 
de

r G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
er

 
S

ch
au

pl
at

z 
G

m
bH

 

2.
 V

or
si

tz
en

de
r d

es
 F

ör
de

rv
er

ei
ns

 
S

ta
dt

-T
he

at
er

 L
an

ge
nf

el
d 

 B
ei

si
tz

er
 d

es
 U

m
w

el
t- 

un
d 

V
er

sc
hö

ne
ru

ng
sv

er
ei

ns
 L

an
ge

nf
el

d 
e.

V
. 

 

Ju
ng

, M
an

fre
d 

B
äc

ke
r u

nd
 K

on
di

to
rm

ei
st

er
, 

se
lb

st
st

än
di

g 
/ 

st
v.

 M
itg

lie
d 

de
r G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 

de
r G

em
ei

nn
üt

zi
ge

n 
G

es
el

ls
ch

af
t g

eg
en

 
A

rb
ei

ts
lo

si
gk

ei
t m

bH
 

/ 



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 

 

K
am

p,
 R

ol
f 

V
er

m
ög

en
sb

er
at

er
 

/ 
st

v.
 M

itg
lie

d 
V

er
ba

nd
sv

er
sa

m
m

lu
ng

 
Zw

ec
kv

er
ba

nd
 E

rz
ie

hu
ng

sb
er

at
un

gs
st

el
le

 
La

ng
en

fe
ld

-M
on

he
im

 
 M

itg
lie

d 
G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 G

G
A

 
m

bH
 

 st
v.

 M
itg

lie
d 

V
er

w
al

tu
ng

sr
at

 d
er

 S
ta

dt
-

Sp
ar

ka
ss

e 
La

ng
en

fe
ld

 
 

1.
 V

or
si

tz
  K

irc
he

nc
ho

r C
äc

ili
a 

 
S

t. 
M

ar
ia

 H
im

m
el

fa
hr

t, 
H

ar
dt

 
 1.

 V
or

si
tz

 O
rts

ve
rb

an
d 

C
D

U
 

Im
m

ig
ra

th
 

K
öp

p,
 S

eb
as

tia
n 

S
tu

de
nt

 d
er

 P
ol

iti
kw

is
se

ns
ch

af
t 

(M
A

-S
tu

di
um

) a
n 

de
r 

R
he

in
is

ch
en

-F
rie

dr
ic

h-
W

ilh
el

m
s-

U
ni

ve
rs

itä
t B

on
n 

 W
is

se
ns

ch
af

tli
ch

er
 M

ita
rb

ei
te

r 
de

r C
D

U
 K

re
is

ge
sc

hä
fts

st
el

le
 

M
et

tm
an

n 
 

/ 
M

itg
lie

d 
de

r 
G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 d

er
 

G
G

A
 m

bH
 

 M
itg

lie
d 

de
r 

G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
er

 
S

ch
au

pl
at

z 
G

m
bH

 

C
D

U
 

S
te

llv
er

tre
te

nd
er

 V
or

si
tz

en
de

r d
er

 
C

D
U

 L
an

ge
nf

el
d 

B
ei

si
tz

er
 im

 C
D

U
 K

re
is

vo
rs

ta
nd

  
 Ju

ng
e 

U
ni

on
: 

S
ta

dt
ve

rb
an

ds
vo

rs
itz

en
de

r i
n 

La
ng

en
fe

ld
 

K
re

is
vo

rs
itz

en
de

r i
m

 K
re

is
 M

et
tm

an
n 

  M
itt

el
st

an
ds

- u
nd

 
W

irt
sc

ha
fts

ve
re

in
ig

un
g 

(M
IT

) 
B

ei
si

tz
er

 im
 V

or
st

an
d 

 B
O

B
pl

us
 e

.V
. 

K
oo

pt
ie

rte
s 

V
or

st
an

ds
m

itg
lie

d 
 

K
oe

sl
in

g,
 T

im
 

S
te

ue
rfa

ch
an

ge
st

el
lte

r 
/ 

st
v.

 M
itg

lie
d 

im
 V

er
w

al
tu

ng
sr

at
 d

er
 S

ta
dt

 -
Sp

ar
ka

ss
e 

La
ng

en
fe

ld
  

st
v.

 V
or

si
tz

en
de

r d
es

 C
D

U
-

O
rts

ve
rb

an
ds

 R
eu

sr
at

h 
 st

v.
 K

as
si

er
er

 d
es

 C
D

U
-

St
ad

tv
er

ba
nd

s 
La

ng
en

fe
ld

 
 

K
on

ra
d,

 H
el

m
ut

 
Le

hr
er

  
/ 

M
itg

lie
d 

de
s 

V
er

w
al

tu
ng

sr
at

es
 d

er
 S

ta
dt

-
Sp

ar
ka

ss
e 

La
ng

en
fe

ld
 

 M
itg

lie
d 

de
r G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 

S
ch

au
pl

at
z 

G
m

bH
 

 

/ 

K
rö

m
er

, A
nd

re
as

 
N

at
ur

- u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

pf
le

ge
r 

 
/ 

M
itg

lie
d 

de
r G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 

S
ta

dt
en

tw
ic

kl
un

g 
/  

La
ub

er
, S

te
ph

an
 

S
er

vi
ce

-T
ec

hn
ik

er
 

/ 
M

itg
lie

d 
A

uf
si

ch
ts

ra
t V

er
ba

nd
sw

as
se

rw
er

k 
 M

itg
lie

d 
im

 V
or

st
an

d 
S

P
D

 O
V

 L
an

ge
nf

el
d 

/ 



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 

 

Le
pp

er
-W

ie
bu

sc
h,

 K
at

hr
in

 
K

au
ffr

au
 

fü
r 

S
pe

di
tio

ns
- 

un
d 

Lo
gi

st
ik

di
en

st
le

is
tu

ng
en

 
/ 

M
itg

lie
d 

st
v.

 G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 G
G

A
 M

itg
lie

d 
st

v.
 Z

w
ec

kv
er

ba
nd

 G
es

am
ts

ch
ul

e 
La

ng
en

fe
ld

-H
ild

en
 

 M
itg

lie
d 

G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 
S

ch
au

pl
at

z 
La

ng
en

fe
ld

 G
m

bH
 

 

M
itg

lie
d 

V
or

st
an

d 
S

P
D

-O
rts

ve
re

in
 

Lo
er

, G
eo

rg
 

 
B

au
in

ge
ni

eu
r (

D
ip

l. 
In

g.
), 

se
lb

st
st

än
di

g 
/ 

st
v.

 M
itg

lie
d 

A
uf

si
ch

ts
ra

t S
ta

dt
w

er
ke

 
 st

v.
 M

itg
lie

d 
G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 

S
ta

dt
en

tw
ic

kl
un

g 
 

G
es

ch
äf

ts
fü

hr
er

 d
er

 M
IT

 L
an

ge
nf

el
d 

Lü
tz

en
ki

rc
he

n,
 H

ei
ke

 
 

K
ra

nk
en

sc
hw

es
te

r 
/ 

M
itg

lie
d 

B
ei

ra
t d

er
 V

er
br

ac
he

rz
en

tra
le

 N
R

W
, 

B
er

at
un

gs
st

el
le

 L
an

ge
nf

el
d 

 S
tv

. M
itg

lie
d 

S
ch

ul
ve

rb
an

ds
ve

rs
am

m
lu

ng
 d

es
 

Zw
ec

kv
er

ba
nd

es
 „G

es
am

ts
ch

ul
e 

La
ng

en
fe

ld
-

H
ild

en
“ 

 st
v.

 M
itg

lie
d 

G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
er

 
S

ch
au

pl
at

z 
La

ng
en

fe
ld

 G
m

bH
 

 st
v.

 M
itg

lie
d 

V
er

w
al

tu
ng

sr
at

 S
ta

dt
-S

pa
rk

as
se

 
La

ng
en

fe
ld

 
 

V
or

si
tz

en
de

 S
P

D
-O

rts
ve

re
in

 
La

ng
en

fe
ld

 
 

M
ar

k,
 W

ol
fg

an
g 

D
ip

l.-
V

er
w

al
tu

ng
sw

irt
 

/ 
M

itg
lie

d 
de

s 
V

er
w

al
tu

ng
sr

at
es

 d
er

 S
ta

dt
-

Sp
ar

ka
ss

e 
La

ng
en

fe
ld

 
 M

itg
lie

d 
de

s 
A

uf
si

ch
ts

ra
te

s 
de

r S
ta

dt
w

er
ke

 
La

ng
en

fe
ld

 G
m

bH
 

 M
itg

lie
d 

G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
er

 
S

ta
dt

en
tw

ic
kl

un
gs

-G
m

bH
 

           

/ 



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 

 

M
ar

ke
tt,

 H
ilt

ru
d 

B
uc

hh
än

dl
er

in
, s

el
bs

ts
tä

nd
ig

 
 

/ 
V

or
st

an
d 

K
om

m
it 

e.
V

. 
 st

v.
 M

itg
lie

d 
V

er
ba

nd
sv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
es

 
Zw

ec
kv

er
ba

nd
es

 E
rz

ie
hu

ng
sb

er
at

un
gs

st
el

le
 

La
ng

en
fe

ld
-M

on
he

im
 

 st
v.

 M
itg

lie
d 

G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
er

 
S

ch
au

pl
at

z 
La

ng
en

fe
ld

 G
m

bH
 

 M
itg

lie
d 

G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
er

 
S

ta
dt

en
tw

ic
kl

un
gs

ge
se

lls
ch

af
t L

an
ge

nf
el

d 
m

bH
 

 st
v.

 M
itg

lie
d 

V
er

w
al

tu
ng

sr
at

 S
ta

dt
-S

pa
rk

as
se

 
La

ng
en

fe
ld

 

1.
 V

or
si

tz
en

de
 d

er
 IG

 H
au

pt
st

ra
ße

 
 V

or
st

an
d 

 F
ör

de
rv

er
ei

n 
S

ta
dt

m
us

eu
m

 
 Vo

rs
ta

nd
 T

he
at

er
ve

re
in

 
 

M
en

ze
l, 

A
nd

re
as

 
P

riv
at

ie
r 

/ 
/ 

/ 

M
ey

bo
m

, A
nd

re
a 

K
au

fm
än

ni
sc

he
  

A
ng

es
te

llt
e 

/ 
M

itg
lie

d 
de

r S
ch

ul
ve

rb
an

ds
ve

rs
am

m
lu

ng
 d

es
 

Zw
ec

kv
er

ba
nd

es
 „G

es
am

ts
ch

ul
e 

La
ng

en
fe

ld
-

H
ild

en
“ 

 M
itg

lie
d 

de
r S

ch
ul

ve
rb

an
ds

ve
rs

am
m

lu
ng

 d
es

 
B

er
uf

sc
hu

lz
w

ec
kv

er
ba

nd
es

 d
er

 
Be

ru
fs

bi
ld

en
de

n 
Sc

hu
le

n 
O

pl
ad

en
 

 M
itg

lie
d 

de
s 

V
er

w
al

tu
ng

sr
at

es
 d

er
 S

ta
dt

-
Sp

ar
ka

ss
e 

La
ng

en
fe

ld
 

 st
v.

 M
itg

lie
d 

G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
er

 
S

ch
au

pl
at

z 
La

ng
en

fe
ld

 G
m

bH
 

  

1.
 V

or
si

tz
en

de
 d

es
 C

D
U

-
O

rts
ve

rb
an

ds
 B

er
gh

au
se

n 
  

N
oa

ck
, F

ra
nk

 
Le

ite
r C

on
tro

lli
ng

 (D
eu

ts
ch

la
nd

) 
/ 

M
itg

lie
d 

de
s 

V
er

w
al

tu
ng

sr
at

es
 d

er
 S

ta
dt

-
Sp

ar
ka

ss
e 

La
ng

en
fe

ld
 

 V
or

si
tz

en
de

r O
V

 F
D

P
 L

an
ge

nf
el

d 
 B

ei
si

tz
er

 K
W

 F
D

P
 M

et
tm

an
n 

 

S
ch

rif
tfü

hr
er

 S
ta

dt
fe

ue
rw

eh
rv

er
ba

nd
 

La
ng

en
fe

ld
  

 S
ch

at
zm

ei
st

er
 F

D
P

 L
an

ge
nf

el
d 

 

P
au

ls
en

-O
hm

e,
 H

an
na

 
K

ur
sl

ei
te

rin
 V

H
S

  J
ug

en
dk

un
st

-
sc

hu
le

 / 
A

ng
es

te
llt

 im
 B

ür
o 

 

/ 
/ 

E
v.

 K
irc

he
 L

an
ge

nf
el

d 
B

ei
ra

t f
ür

 Ö
ffe

nt
lic

hk
ei

ts
ar

be
it 

   



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 

  

P
oh

lm
an

n,
 B

er
nd

 
G

eb
ie

ts
le

ite
r B

au
 im

 A
uß

en
-

di
en

st
 b

ei
 d

er
 F

a.
 H

al
fe

n 
V

et
rie

bs
ge

se
lls

ch
af

t m
bH

, 
La

ng
en

fe
ld

 
 

/ 
S

te
llv

er
tre

te
r i

m
 A

uf
si

ch
ts

ra
t d

es
 V

er
ba

nd
s-

w
as

se
rw

er
ke

s 
 S

te
llv

er
tre

te
r G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 

G
G

A
 

         

S
te

llv
er

tre
te

nd
er

 V
or

si
tz

en
de

r C
D

U
 

La
ng

en
fe

ld
 

 S
te

llv
er

tre
te

nd
er

 S
ch

at
zm

ei
st

er
 C

D
U

 
La

ng
en

fe
ld

 O
V

 B
er

gh
au

se
n 

 

R
eu

ke
r, 

U
w

e 
Ju

ris
t /

 F
ac

hb
uc

h-
Le

kt
or

 
/ 

M
itg

lie
d 

de
s 

V
er

w
al

tu
ng

sr
at

es
 d

er
 S

ta
dt

-
Sp

ar
ka

ss
e 

La
ng

en
fe

ld
 

  

st
v.

 V
or

si
tz

en
de

r „
ZE

B
U

LO
N

 
La

ng
en

fe
ld

“ e
.V

. 
 S

tv
. K

as
si

er
er

 d
er

 B
ür

ge
r-

ge
m

ei
ns

ch
af

t L
an

ge
nf

el
d 

e.
V

. 
 S

tv
. S

ch
rif

tfü
hr

er
 d

es
 U

m
w

el
ts

ch
ut

z-
 

un
d 

Ve
rs

ch
ön

er
un

gs
ve

re
in

s 
La

ng
en

fe
ld

 e
.V

. 
 M

itg
lie

d 
de

s 
K

ur
at

or
iu

m
s 

de
r S

-
B

ür
ge

rs
tif

tu
ng

 d
er

 S
ta

dt
-S

pa
rk

as
se

 
La

ng
en

fe
ld

 
  

R
öt

tg
en

, E
lk

e 
B

ea
m

tin
 im

 m
itt

le
re

n 
ni

ch
tte

ch
ni

sc
he

n 
Fe

rn
m

el
de

di
en

st
 / 

Fe
rn

m
el

de
-

ob
er

se
kr

et
är

in
 

 

/ 
/ 

/ 

R
oh

de
, K

la
us

 
S

on
de

rs
ch

ul
re

kt
or

 a
.D

. 
/ 

st
v.

 M
itg

lie
d 

S
ch

ul
ve

rb
an

ds
ve

rs
am

m
lu

ng
 d

es
 

B
er

uf
sc

hu
lz

w
ec

kv
er

ba
nd

es
 d

er
 

Be
ru

fs
bi

ld
en

de
n 

Sc
hu

le
n 

O
pl

ad
en

 
 M

itg
lie

d 
de

r V
er

ba
nd

sv
er

sa
m

m
lu

ng
 d

es
 

Zw
ec

kv
er

ba
nd

es
 E

rz
ie

hu
ng

sb
er

at
un

gs
st

el
le

 
La

ng
en

fe
ld

-M
on

he
im

 
 

V
or

si
tz

 F
ör

de
rv

er
ei

n 
S

ta
dt

th
ea

te
r  

 
La

ng
en

fe
ld

  
Fr

ei
he

rr-
vo

m
-S

te
in

-H
au

s 
 

R
os

en
ba

um
, S

te
ph

an
 

S
tu

de
nt

 /N
ic

ht
-w

is
se

n-
sc

ha
ftl

ic
he

r M
ita

rb
ei

te
r 

FM
D

au
te

r I
ns

tit
ut

 fü
r 

/ 
/ 

B
ei

si
tz

er
 J

un
ge

 U
ni

on
 L

an
ge

nf
el

d 
 st

v.
 S

ch
at

zm
ei

st
er

 C
D

U
 L

an
ge

nf
el

d 



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 

P
ro

du
kt

en
tw

ic
kl

un
g 

un
d 

In
no

va
tio

n 
O

rts
ve

rb
an

d 
Im

m
ig

ra
th

 
 

S
ch

im
m

el
pf

en
ni

g,
 M

ar
k 

S
tu

de
nt

 / 
w

is
se

ns
ch

af
tli

ch
er

 
M

ita
rb

ei
te

r b
ei

 J
en

s 
G

ey
er

 M
dL

 
un

d 
M

ar
io

n 
W

ar
de

n 
M

dL
 

 

/ 
G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 G

G
A

 
 st

v.
 M

itg
lie

d 
G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 

S
ta

dt
en

tw
ic

kl
un

gs
ge

se
lls

ch
af

t L
an

ge
nf

el
d 

m
bH

 
 Zw

ec
kv

er
ba

nd
 B

er
uf

sb
ild

en
de

 S
ch

ul
en

 
O

pl
ad

en
 

 Er
zi

eh
un

gs
be

ra
tu

ng
ss

te
lle

 L
an

ge
nf

el
d-

M
on

he
im

 
 Zw

ec
kv

er
ba

nd
 „G

es
am

ts
ch

ul
e 

La
ng

en
fe

ld
-

M
on

he
im

“ 
 

st
v.

 V
or

si
tz

en
de

r d
es

 S
P

D
-

O
rts

ve
re

in
s 

La
ng

en
fe

ld
 

 B
ei

si
tz

er
 V

or
st

an
d 

de
r J

uS
o 

A
G

 
La

ng
en

fe
ld

 
 B

ei
si

tz
er

 S
P

D
-K

re
is

vo
rs

ta
nd

 
M

et
tm

an
n 

Sc
hu

lz
e 

Te
nb

er
ge

, M
ec

ht
hi

ld
 

IT
-T

ra
in

er
in

  
S

oz
io

th
er

ap
eu

tin
 

/ 
/ 

M
itg

lie
d 

de
r G

rü
ne

n,
 

V
or

st
an

ds
m

itg
lie

d 

S
ch

w
ic

kr
at

h,
 D

irk
 

La
du

ng
ss

ic
he

ru
ng

sf
ac

hk
ra

ft 
/ 

st
v.

 M
itg

lie
d 

de
r  

G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 
de

r S
ta

dt
en

tw
ic

kl
un

gs
ge

se
lls

ch
af

t L
an

ge
nf

el
d 

m
bH

 

K
as

si
er

er
  

 V
er

ei
n 

zu
r U

nt
er

ha
ltu

ng
 d

er
 

Bü
rg

er
ha

lle
 in

 W
ie

sc
he

id
 

  
S

er
sc

h,
 A

nd
re

 
D

ip
lo

m
-B

et
rie

bs
w

irt
 (F

H
) 

/ 
st

v.
 M

itg
lie

d 
de

r G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 
de

r S
ch

au
pl

at
z 

La
ng

en
fe

ld
 G

m
bH

 
 

st
v.

 M
itg

lie
d 

de
r G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 

de
r G

em
ei

nn
üt

zi
ge

n 
G

es
el

ls
ch

af
t g

eg
en

 
A

rb
ei

ts
lo

si
gk

ei
t m

bH
 

 

K
as

si
er

er
 d

es
 Q

ua
rte

ttv
er

ei
n 

G
la

db
ac

h 
19

19
 e

.V
. 

 G
es

ch
äf

ts
fü

hr
er

 u
nd

 S
ch

at
zm

ei
st

er
 

de
s 

B
ad

m
in

to
n 

Fö
rd

er
ve

re
in

 
La

ng
en

fe
ld

 1
99

1 
e.

V.
 

 K
as

se
np

rü
fe

r d
es

 F
ör

de
rv

er
ei

n 
W

as
se

rb
ur

g 
H

au
s 

G
ra

ve
n 

e.
V

. 
 K

as
se

np
rü

fe
r d

er
 IG

 S
ta

dt
fe

st
 

 Ka
ss

en
pr

üf
er

 M
IT

 L
an

ge
nf

el
d 

 
S

on
nt

ag
, D

ie
tm

ar
 

 
B

ea
m

te
r 

/ 
M

itg
lie

d 
de

s 
A

uf
si

ch
ts

ra
te

s 
de

r S
ta

dt
w

er
ke

 
La

ng
en

fe
ld

 G
m

bH
 

 st
v.

 M
itg

lie
d 

de
r G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 

de
r S

ch
au

pl
at

z 
La

ng
en

fe
ld

 G
m

bH
 

  

/ 
 



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 

 

S
te

in
fe

ls
, S

as
ch

a 
Fa

ch
re

fe
re

nt
 K

oo
rd

in
at

io
n 

B
et

rie
b/

B
au

 
/ 

st
v.

 A
uf

si
ch

ts
ra

ts
m

itg
lie

d 
de

r S
ta

dt
w

er
ke

 
La

ng
en

fe
ld

 G
m

bH
 

 M
itg

lie
d 

de
s 

V
er

w
al

tu
ng

sr
at

es
 d

er
 S

ta
dt

-
Sp

ar
ka

ss
e 

La
ng

en
fe

ld
 

 

/ 

W
en

ze
l, 

In
go

 
B

ea
m

te
r 

/ 
/ 

G
es

ch
äf

ts
fü

hr
er

  C
D

U
-O

rts
ve

rb
an

ds
 

La
ng

en
fe

ld
-R

ic
hr

at
h 

    
 

W
en

ze
ns

, G
er

ol
d 

D
ip

lo
m

-Ö
ko

no
m

 
/ 

st
v.

 M
itg

lie
d 

de
r S

ch
ul

ve
rb

an
ds

ve
rs

am
m

lu
ng

 
de

s 
Zw

ec
kv

er
ba

nd
es

 „G
es

am
ts

ch
ul

e 
La

ng
en

fe
ld

-H
ild

en
“ 

 M
itg

lie
d 

de
r V

er
ba

nd
sv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
es

 
Zw

ec
kv

er
ba

nd
es

 E
rz

ie
hu

ng
sb

er
at

un
gs

st
el

le
 

La
ng

en
fe

ld
-M

on
he

im
 

 st
v.

 M
itg

lie
d 

de
r G

es
el

ls
ch

af
te

rv
er

sa
m

m
lu

ng
 

S
ch

au
pl

at
z 

 st
v.

 M
itg

lie
d 

G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 G
G

A
 

V
or

st
an

ds
m

itg
lie

d 
de

r B
/G

/L
 e

.V
. 

Zw
an

k-
M

ie
lk

e,
 B

ar
ba

ra
 

S
el

bs
tä

nd
ig

e 
B

uc
hh

al
te

rin
 

  B
er

at
un

gs
st

el
le

nl
ei

te
rin

 
Lo

hn
st

eu
er

hi
lfe

ve
re

in
 „H

IL
O

“ 
 

/ 
M

itg
lie

d 
de

s 
A

uf
si

ch
ts

ra
te

s 
de

r 
V

er
ba

nd
sw

as
se

rw
er

k 
La

ng
en

fe
ld

-M
on

he
im

 
G

m
bH

 &
 C

o.
 K

G
 

 M
itg

lie
d 

de
s 

V
er

w
al

tu
ng

sr
at

es
 d

er
 S

ta
dt

-
Sp

ar
ka

ss
e 

La
ng

en
fe

ld
 

 st
v.

 M
itg

lie
d 

G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
er

 
S

ta
dt

en
tw

ic
kl

un
gs

ge
se

lls
ch

af
t L

an
ge

nf
el

d 
m

bH
 

 

K
as

se
np

rü
fe

rin
 H

ei
m

at
ve

re
in

 
„P

os
ta

lia
“ 

      



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 S

ac
h

ku
n

d
ig

e 
B

ü
rg

er
/in

n
en

  
 N

am
e 

A
u

sg
eü

b
te

r 
B

er
u

f 
B

er
at

er
ve

rt
rä

g
e 

M
it

g
lie

d
sc

h
af

te
n

 in
 V

o
rs

tä
n

d
en

, 
A

u
fs

ic
h

ts
rä

te
n

 o
d

er
 g

le
ic

h
ar

ti
g

en
 

O
rg

an
en

 ju
ri

st
is

ch
er

 P
er

so
n

en
 

o
d

er
 V

er
ei

n
ig

u
n

g
en

 

F
u

n
kt

io
n

en
 in

 V
er

ei
n

en
 o

d
er

 
ve

rg
le

ic
h

b
ar

en
 G

re
m

ie
n

 

A
da

n 
y 

P
ae

ge
, A

nd
re

as
 

R
ec

ht
sa

nw
al

t 
/ 

/ 
1.

 V
or

si
tz

en
de

r H
au

s 
un

d 
G

ru
nd

 
H

ild
en

 
 

A
hr

en
d,

 M
on

ik
a 

Fr
is

eu
rm

ei
st

er
in

 
/ 

A
uf

si
ch

ts
ra

t: 
B

au
ve

re
in

 L
an

ge
nf

el
d 

 
/ 

B
ac

ke
s,

 K
la

us
 

Te
ch

ni
sc

he
r B

et
rie

bs
w

irt
 

/ 
G

m
bH

-G
es

ch
äf

ts
fü

hr
er

 
/ 

B
ar

th
, U

w
e 

S
en

io
r A

cc
ou

nt
 M

an
ag

er
 

/ 
/ 

/ 

B
ec

k,
 M

at
th

ia
s 

Le
ite

nd
er

 A
ng

es
te

llt
er

 
/ 

/ 
M

itg
lie

d 
de

r A
W

O
 L

an
ge

nf
el

d 

B
oe

ck
er

, H
ar

tm
ut

 
P

fa
rr

er
 

/ 
/ 

/ 

B
oe

s,
 G

er
d 

E
D

V
-B

er
at

er
 

/ 
/ 

/ 

B
re

m
us

, J
as

na
 

A
rc

hi
te

kt
in

 
/ 

V
or

st
an

d 
de

r C
D

U
-W

ie
sc

he
id

 a
ls

 
S

ch
rif

tfü
hr

er
in

 
/ 

B
rü

ne
, P

au
la

 
ex

am
. K

ra
nk

en
sc

hw
es

te
r 

/ 
/ 

B
ei

si
tz

er
 F

ra
ue

nu
ni

on
 C

D
U

 
La

ng
en

fe
ld

 
 st

v.
 G

es
ch

äf
ts

fü
hr

er
in

 im
 C

D
U

 
O

rts
ve

rb
an

d 
Im

m
ig

ra
th

 
 

B
üt

tg
en

ba
ch

, H
an

s-
P

et
er

 
S

el
bs

ts
tä

nd
ig

er
 

U
nt

er
ne

hm
en

sb
er

at
er

 
/ 

st
v.

 M
itg

lie
d 

de
s 

V
er

w
al

tu
ng

sr
at

es
 d

er
 S

ta
dt

-
Sp

ar
ka

ss
e 

La
ng

en
fe

ld
  

M
itg

lie
d 

de
r F

D
P 

La
ng

en
fe

ld
 

B
us

se
, M

ar
cu

s 
S

tu
di

en
ra

t 
/ 

/ 
/ 

D
ah

m
en

, S
la

vi
ca

 
 

S
oz

ia
lb

er
at

er
in

 
S

K
F 

M
on

he
im

 
/ 

/  

D
ar

ku
 B

an
ak

a,
 S

el
as

si
e 

H
au

sw
irt

sc
ha

ft 
   

/   

/ 
/ 



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 de

 la
t M

ot
te

, A
nn

e 
S

oz
ia

lp
äd

ag
og

is
ch

e 
 F

am
ili

en
-

hi
lfe

 (S
P

FH
) b

ei
m

 D
ia

ko
ni

sc
he

n 
W

er
k 

de
s 

K
irc

he
nk

re
is

es
 

Le
ve

rk
us

en
 

(T
ät

ig
ke

its
be

re
ic

h:
 

K
om

m
un

e 
La

ng
en

fe
ld

) 
 

/ 
/ 

/ 

D
et

le
fs

-D
oe

ge
, M

ic
ha

el
a 

Le
hr

er
in

 
/ 

/ 
Fo

re
ns

ik
be

ira
t  

 P
ar

tn
er

sc
ha

fts
ko

m
ite

e 
de

r S
ta

dt
 

La
ng

en
fe

ld
 

 st
v.

 V
or

si
tz

en
de

 C
D

U
 S

ta
dt

ve
rb

an
d 

La
ng

en
fe

ld
 

 st
v.

 V
or

si
tz

en
de

 C
D

U
 K

re
is

ve
rb

an
d 

M
et

tm
an

n 
D

i G
an

gi
, S

al
va

to
re

 
E

in
ze

lh
an

de
ls

ka
uf

m
an

n 
/ 

D
ie

 G
rü

ne
n 

/ 
 

D
ie

km
an

n,
 E

rw
in

 
se

lb
st

. H
an

de
ls

ve
rtr

et
er

 
/ 

/ 
V

or
si

tz
en

de
r F

ör
de

rv
er

ei
n 

B
et

tin
e-

vo
n-

A
rm

in
-G

es
am

ts
ch

ul
e 

 S
ch

rif
tfü

hr
er

 B
/G

/L
 

 
D

re
eß

en
, R

om
an

 
E

s 
w

ur
de

n 
ke

in
e 

A
ng

ab
en

 g
em

ac
ht

. 

E
re

n,
 C

ev
de

t 
A

ug
en

op
tik

er
 

/ 
D

iti
b 

Tü
rk

is
ch

 is
la

m
is

ch
e 

G
em

ei
nd

e 
(V

or
st

an
d)

 
 

/ 

Fr
ei

ta
g,

 M
an

ue
la

 
Fr

is
eu

rin
 

/ 
/ 

/ 

Fr
its

ch
e,

 P
hi

lip
p 

E
s 

w
ur

de
n 

ke
in

e 
A

ng
ab

en
 g

em
ac

ht
. 

Fu
ch

s,
 N

ad
in

e 
S

oz
ia

la
rb

ei
te

rin
/-p

äd
ag

og
in

 im
 

Be
re

ic
h 

be
tre

ut
es

 W
oh

ne
n 

un
d 

ge
se

tz
lic

he
 B

et
re

uu
ng

  
 

/ 
/ 

/ 

G
am

ez
 D

om
in

gu
ez

, W
al

do
 

 J
ou

rn
al

is
t 

/ 
V

or
si

tz
en

de
r D

eu
ts

ch
-m

ex
ik

an
is

ch
er

 
K

ul
tu

rk
re

is
 L

an
ge

nf
el

d 
e.

V
. 

 

/ 

H
ei

dk
am

p,
 G

re
go

r 
Le

ite
r K

in
de

r- 
un

d 
Fa

m
ilie

nz
en

tru
m

 S
t. 

P
au

lu
s 

/ 
D

ip
lo

m
- S

oz
ia

lp
äd

ag
og

e 
 

/ 
/ 

1.
V

or
si

tz
en

de
r  

K
irm

es
ju

ng
e 

Be
rg

ha
us

en
 1

92
9 

e.
V.

 
 

H
en

sc
he

, F
ra

nk
 

Te
ch

ni
sc

he
r S

ac
hb

ea
rb

ei
te

r 
/ 

/ 
G

es
ch

äf
ts

fü
hr

er
 C

D
U

 L
an

ge
nf

el
d 

M
itt

e 



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 H

er
zi

g,
 D

om
en

ic
 

A
us

zu
bi

ld
en

de
r z

um
 

W
er

kf
eu

er
w

eh
rm

an
n 

/ 
/ 

/ 

H
irs

ch
-B

ie
rm

an
n,

 E
lk

e 
S

ac
hb

ea
rb

ei
te

rin
 im

 R
ef

er
at

 fü
r 

Au
ße

np
rü

fu
ng

sd
ie

ns
te

 im
 

Fi
na

nz
m

in
is

te
riu

m
 N

R
W

 
 

/ 
/ 

/ 

H
or

st
m

an
n-

S
tie

hl
er

, A
nn

e-
D

or
e 

R
en

te
rin

 
/ 

/ 
/ 

Ib
ol

d,
 D

r. 
B

er
nh

ar
d 

P
ro

je
kt

m
an

ag
er

 / 
M

itg
lie

d 
de

r 
G

es
ch

äf
ts

fü
hr

un
g 

 

/ 
M

itg
lie

d 
in

 d
er

 G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 
de

r G
em

ei
nn

üt
zi

ge
n 

G
es

el
ls

ch
af

t g
eg

en
 

A
rb

ei
ts

lo
si

gk
ei

t m
bH

 
 S

tv
. M

itg
lie

d 
de

r V
er

ba
nd

sv
er

sa
m

m
lu

ng
 d

es
 

Tr
äg

er
zw

ec
kv

er
ba

nd
es

 fü
r d

ie
 K

re
is

sp
ar

-
ka

ss
e 

D
üs

se
ld

or
f 

 K
re

is
ta

gs
m

itg
lie

d 
 Fr

ak
tio

ns
vo

rs
itz

 B
ün

dn
is

 9
0 

/ D
ie

 G
rü

ne
n 

im
 

K
re

is
ta

g 
M

et
tm

an
n 

 

K
re

is
ta

gs
m

itg
lie

d 
 V

or
si

tz
en

de
r B

ün
dn

is
 9

0/
D

ie
 G

rü
ne

n 
im

 K
re

is
ta

g 
M

et
tm

an
n 

Ja
ns

se
n,

 F
ra

nz
 

La
nd

es
be

am
te

r 
/ 

im
 V

or
st

an
d 

de
r P

ar
te

i B
ün

dn
is

 9
0/

 
D

ie
 G

rü
ne

n 
O

rts
ve

rb
an

d 
La

ng
en

fe
ld

 
/ 

 

Ju
ng

, M
an

fre
d 

R
en

tn
er

 
/ 

er
w

. V
or

st
an

d 
S

po
rtk

eg
le

r L
an

ge
nf

el
d 

/ 

Ju
ng

m
an

n,
 D

en
sa

da
 

 
/ 

/ 
/ 

/ 

K
ap

el
l, 

D
irk

 
G

es
ch

äf
ts

fü
hr

er
 K

re
is

ve
rb

an
d 

M
E

 B
ün

dn
is

 9
0 

/ D
ie

 G
rü

ne
n 

 

/ 
st

v.
 M

itg
lie

d 
M

itg
lie

de
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 G
G

A
 

m
bH

 
/ 

K
as

el
of

sk
y,

 K
la

us
 

st
v.

 L
ei

te
r d

es
 J

ug
en

da
m

te
s 

de
r 

La
nd

es
ha

up
ts

ta
dt

 D
üs

se
ld

or
f 

/ 
V

or
si

tz
en

de
r d

es
 O

rts
ve

re
in

s 
de

r A
W

O
 

La
ng

en
fe

ld
 

 V
or

si
tz

en
de

r d
er

 F
ilm

ot
he

k 
 N

R
W

 e
.V

. 
D

üs
se

ld
or

f /
 D

ui
sb

ur
g 

 

s.
o.

 

K
er

st
en

, T
ho

m
as

 
D

ip
l.-

Ö
ko

no
m

 
/ 

/ 
V

or
st

an
ds

m
itg

lie
d 

B
ün

dn
is

 9
0 

/  
D

ie
 G

rü
ne

n 
– 

O
rts

ve
rb

an
d 

La
ng

en
fe

ld
 

 Fr
ak

tio
ns

ge
sc

hä
fts

fü
hr

er
 d

er
 G

rü
ne

n 
O

V
 L

an
ge

nf
el

d 
  



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 K

iz
ak

, N
az

an
 

E
s 

w
ur

de
n 

ke
in

e 
A

ng
ab

en
 g

em
ac

ht
. 

K
le

ye
r, 

S
te

fa
ni

e 
R

ec
ht

sp
fle

ge
an

w
är

te
rin

 
/ 

/ 
/ 

K
oc

ak
ur

t, 
D

em
et

 
P

ro
je

kt
le

itu
ng

 
/ 

/ 
/ 

K
ör

ne
r, 

M
or

itz
 

S
tu

de
nt

 
/ 

/  
La

nd
es

vo
rs

itz
en

de
r  

Ju
ng

en
 L

ib
er

al
e 

N
R

W
 e

. V
. 

 B
un

de
sv

or
si

tz
en

de
r W

ei
ße

 S
ch

le
ife

 
e.

 V
. 

 
K

or
ge

r, 
D

ie
te

r 
D

ip
l.-

K
au

fm
an

n 
/ 

/ 
B

ei
si

tz
er

 im
 V

or
st

an
d 

de
s 

C
D

U
-

O
rts

ve
rb

an
de

s 
La

ng
en

fe
ld

-
Im

m
ig

ra
th

 
 

K
ra

m
er

, M
ar

lie
s 

H
au

sf
ra

u 
/ 

/ 
/ 

K
ra

m
er

, R
ol

f 
se

lb
st

. K
au

fm
an

n 
/ 

/ 
/ 

K
ur

z,
 R

ob
er

t 
S

ys
te

m
an

al
yt

ik
er

 (D
ip

l. 
In

g 
E

T)
 

/ 
/ 

/ 

La
ßm

an
n,

 G
er

tru
d 

H
au

sf
ra

u 
/ 

/  
/ 

 

Lo
hs

e,
 J

an
ko

 
P

as
to

r i
m

 J
ug

en
db

er
ei

ch
 

/ 
C

hr
is

te
ng

em
ei

nd
e 

ec
cl

es
ia

 L
an

ge
nf

el
d 

n.
r.v

. 
 G

em
ei

nd
e 

de
r C

hr
is

te
n 

„E
cc

le
si

a“
 e

.V
. 

 Bu
nd

 F
re

ik
irc

hl
ic

he
r P

fin
gs

tg
em

ei
nd

en
 K

dö
R

 
 S

ta
dt

ju
ge

nd
rin

g 
La

ng
en

fe
ld

 
 

/ 

Lu
ch

t, 
S

ve
n 

/ 
/ 

/ 
/ 

M
az

oc
ha

-S
ch

ul
te

, B
irg

it 
D

ip
l. 

S
oz

ia
lp

äd
ag

og
in

 
(A

rb
ei

t 
al

s 
ge

se
tz

l. 
B

et
re

ue
rin

 b
ei

 d
er

 
S

ta
dt

 D
üs

se
ld

or
f) 

 

/ 
/ 

V
or

si
tz

en
de

 d
es

 V
er

ei
ns

 „Z
eb

ul
ou

 
La

ng
en

fe
ld

 e
.V

.“ 
V

er
ei

n 
zu

r F
ör

de
ru

ng
 v

on
 s

oz
ia

le
n 

P
ro

je
kt

en
 in

 L
an

ge
nf

el
d 

    



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 M

ew
es

, R
ol

f 
R

en
tn

er
 / 

D
ip

l.-
In

ge
ni

eu
r 

/ 
st

v.
 V

er
w

al
tu

ng
sr

at
 d

er
 S

ta
dt

-S
pa

rk
as

se
 

La
ng

en
fe

ld
 

 st
v.

 A
uf

si
ch

ts
ra

t d
er

 V
er

ba
nd

sw
as

se
rw

er
k 

La
ng

en
fe

ld
-M

on
he

im
 G

m
bH

 &
 C

o.
 K

G
 

 A
uf

si
ch

ts
ra

t d
er

 S
ta

dt
w

er
ke

 L
an

ge
nf

el
d 

G
m

bH
 

 st
v.

 G
es

el
ls

ch
af

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
er

 
S

ta
dt

en
tw

ic
kl

un
gs

ge
se

lls
ch

af
t L

an
ge

nf
el

d 
m

bH
 

/ 

M
ey

er
, U

lri
ch

 
R

en
tn

er
 

/ 
/ 

S
ch

at
zm

ei
st

er
 d

es
 L

an
ge

nf
el

de
r 

H
ei

m
at

ve
re

in
s 

„P
os

ta
lia

“ e
.V

. 
 S

ta
dt

sp
or

tv
er

ba
nd

, 2
. V

or
si

tz
en

de
r 

S
ch

at
zm

ei
st

er
 

 
M

itr
a,

 P
ra

m
at

ha
 N

at
h 

 
R

en
tn

er
 

/ 
/ 

M
itg

lie
d 

B
ün

dn
is

 9
0/

D
ie

 G
rü

ne
n 

M
oh

am
ad

, R
ok

an
 

S
ch

ül
er

in
 

/ 
/ 

/ 

M
oo

sa
w

i, 
M

eh
di

 
H

el
fe

r 
/ 

/ 
/ 

N
as

em
an

n,
 M

ar
c 

K
üc

he
nc

he
f 

/ 
/ 

/ 

N
eu

ba
ch

er
, E

ck
ha

rd
 

ka
uf

m
.  

A
ng

es
te

llt
er

 
/ 

/ 
/ 

N
oa

ck
, A

st
rid

 
C

on
tro

lle
r 

/ 
/ 

/ 

N
om

m
en

se
n,

 P
et

er
 

 
P

en
si

on
är

 
/ 

/ 
/ 

 

O
tto

, K
la

us
 K

. 
 

R
en

tn
er

 
/ 

V
or

si
tz

en
de

r d
es

 B
ei

ra
te

s 
de

r J
ob

 S
er

vi
ce

 
Le

ve
rk

us
en

 G
m

bH
 

  M
itg

lie
d 

de
r V

er
tre

te
rv

er
sa

m
m

lu
ng

 d
er

 
V

ol
ks

ba
nk

 R
he

in
-W

up
pe

r 

S
ch

at
zm

ei
st

er
 b

ei
 d

er
 E

ls
e-

La
sk

er
-

S
ch

ül
er

 G
es

el
ls

ch
af

t e
.V

. W
up

pe
rta

l 
 K

as
se

np
rü

fe
r d

er
 S

en
io

re
nu

ni
on

 d
er

 
C

D
U

 L
an

ge
nf

el
d 

 
P

al
am

ir,
 Y

as
ar

 
 

In
du

st
rie

m
ei

st
er

 fü
r 

La
ge

rw
irt

sc
ha

ft 
 

/ 
/ 

/ 
 

P
al

en
ta

, R
ei

nh
ar

d 
H

au
sm

ei
st

er
 

/ 
/ 

/ 



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 P

ik
sa

, P
et

er
 

In
fo

rm
at

ik
er

 
/ 

/ 
/ 

P
ol

lo
k,

 A
nd

re
as

 
se

lb
st

. K
au

fm
an

n 
/ 

/ 
/ 

P
ol

lo
k,

 H
el

ga
 

K
un

st
do

ze
nt

in
 

 
/ 

/ 
V

or
si

tz
en

de
 K

ün
st

le
rv

er
en

ig
un

g 
 

M
ot

us
4 

e.
V

.  
  

R
ec

zk
o,

 R
eg

in
a 

W
is

se
ns

ch
af

tli
ch

e 
M

ita
rb

ei
te

rin
 

/ 
/ 

/ 

R
eu

te
r, 

S
ab

in
e 

S
ac

hb
ea

rb
ei

te
rin

 in
 T

ei
lz

ei
t 

 
/ 

/ 
/  

R
om

m
el

, C
hr

is
tia

ne
 

 
H

au
sm

an
ag

er
in

 
/ 

S
K

F 
e.

V
. L

an
ge

nf
el

d,
 V

or
st

an
d 

 K
in

de
rs

ch
ut

zb
un

d 
– 

Ja
hr

es
pr

üf
er

in
- 

V
or

si
tz

en
de

 d
es

 S
oz

ia
ld

ie
ns

te
s 

ka
th

ol
is

ch
er

 F
ra

ue
n 

La
ng

en
fe

ld
 e

.V
. 

(e
hr

en
am

tli
ch

) 
 Ja

hr
es

pr
üf

er
in

 
 

S
ch

ae
fe

r, 
O

tto
 

R
en

tn
er

  
/ 

S
P

D
-V

or
st

an
d 

/ B
ei

si
tz

er
 

/ 

S
ch

er
er

, I
ng

rid
 

R
en

tn
er

in
 

/ 
/ 

S
ta

dt
m

us
eu

m
 F

re
ih

er
r-v

. S
te

in
-H

au
s 

M
itg

lie
d 

un
d 

eh
re

na
m

tli
ch

e 
Tä

tig
ke

it 
 

S
ch

im
m

el
pf

en
ni

g,
 S

us
an

ne
 

K
au

ffr
au

 
/ 

/ 
/ 

 

S
ch

m
id

t, 
A

nn
em

ie
 

st
aa

tl.
 g

ep
r. 

H
au

sw
irt

sc
ha

fte
rin

 
/ 

eh
re

na
m

tl.
 b

er
at

en
de

s 
M

itg
lie

d 
im

 V
or

st
an

d 
vo

m
 S

oz
ia

ld
ie

ns
t k

at
h.

 F
ra

ue
n,

 L
an

ge
nf

el
d 

 

/ 

S
ch

na
be

l, 
A

ni
ta

 
/ 

/ 
/ 

/ 

S
ch

üt
z,

 A
nn

e 
S

tu
de

nt
in

 
/ 

/ 
V

or
st

an
ds

m
itg

lie
d 

de
s 

Ju
ge

nd
rin

g 
La

ng
en

fe
ld

 
 

S
ch

ul
tk

, S
ie

gf
rie

d 
K

au
fm

an
n 

/ 
/ 

/ 

S
ka

nd
al

is
, T

ho
m

as
 

ge
le

rn
te

r  
K

au
fm

an
n 

im
 G

ro
ß-

 
un

d 
Au

ße
nh

an
de

l /
 

A
ng

es
te

llt
er

 im
 V

er
la

gs
w

es
en

 
 

/ 
/ 

/ 

S
ob

ot
ta

, M
ar

tin
 

Le
hr

er
 a

m
 B

er
uf

sk
ol

le
g 

/ 
/ 

S
ch

at
zm

ei
st

er
 im

 C
D

U
-O

rts
ve

rb
an

d 
La

ng
en

fe
ld

-M
itt

e 
 



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 S

pi
et

h,
 J

oh
an

ne
s 

 
S

pe
di

tio
ns

ka
uf

m
an

n 
/ 

/ 
/ 

S
üh

s,
 J

oh
an

ne
s 

K
au

fm
an

n 
/ 

W
S

V
-N

R
W

 W
as

se
rs

ki
ve

rb
an

d 
V

iz
ep

rä
si

de
nt

 
 IH

K
-M

itg
lie

d 
de

r V
ol

lv
er

sa
m

m
lu

ng
 

 IC
A

-In
t. 

C
ab

le
w

ay
s 

A
ss

.-P
rä

si
de

nt
 

 In
du

st
rie

ve
re

in
 L

an
ge

nf
el

d 
V

or
st

an
ds

m
itg

lie
d 

/ 
 

S
ül

ün
, M

ur
at

 
G

ro
ß-

 u
nd

 
Au

ße
nh

an
de

ls
ka

uf
m

an
n 

/ 
/ 

Fr
ak

tio
ns

m
itg

lie
d 

S
P

D
 L

an
ge

nf
el

d 

U
st

a,
 M

eh
m

et
 

B
au

le
ite

r 
/ 

D
iti

b 
La

ng
en

fe
ld

 T
ür

ki
sc

h-
Is

la
m

is
ch

er
 

K
ul

tu
rv

er
ei

n 
S

ek
re

tä
r 

V
og

el
fä

ng
er

, A
nn

et
te

 
V

er
w

al
tu

ng
sa

ng
es

te
llt

e 
/ 

se
lb

st
st

än
di

ge
 F

uß
pf

le
ge

rin
 

/ 
C

D
U

-S
ta

dt
ve

rb
an

d 
B

ei
si

tz
er

 
 C

D
U

-R
eu

sr
at

h 
B

ei
si

tz
er

 
 

/  

V
og

el
fä

ng
er

, F
re

er
ik

 
S

tu
de

nt
 

/ 
/ 

G
es

ch
äf

ts
fü

hr
er

 J
un

ge
 U

ni
on

 
La

ng
en

fe
ld

 
 st

v.
 G

es
ch

äf
ts

fü
hr

er
 S

C
 G

er
m

an
ia

 
R

eu
sr

at
h 

19
13

 e
. V

. 
 

vo
n 

P
iw

ko
w

sk
i, 

G
er

d 
In

du
st

rie
-K

au
fm

an
n 

/ R
en

tn
er

 
 / 

M
itg

lie
d 

C
op

er
ni

cu
s-

E
V

. M
ün

st
er

 
 H

er
al

di
sc

he
r V

er
ei

n 
z.

 K
le

eb
la

tt 
18

88
 

H
an

no
ve

r 
 A

rb
ei

ts
ge

m
ei

ns
ch

af
t S

to
lp

. F
am

ili
en

- 
Fo

rs
ch

un
g 

 A
rb

ei
ts

ge
m

ei
ns

ch
af

t O
st

de
ut

. 
Fa

m
ilie

nf
or

sc
hu

ng
 

 D
eu

ts
ch

-P
ol

ni
sc

he
-G

es
el

ls
ch

af
t K

öl
n-

B
on

n 
 K

on
ra

d-
A

de
na

ue
r-S

tif
tu

ng
 B

on
n 

 Vo
rs

ta
nd

 S
en

io
re

n-
U

ni
on

 L
an

ge
nf

el
d 

 V
or

st
an

d 
O

rts
gr

up
pe

-R
ic

hr
at

h-
C

D
U

 
 A

rb
ei

ts
ge

m
ei

ns
ch

af
t-K

ul
tu

rw
er

k 
D

an
zi

g 
e.

V
. 

 M
itg

lie
d 

de
r C

D
U

 D
eu

ts
ch

la
nd

 
 

/ 



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 

N
et

zw
er

k 
A

S
S

e 
fü

r L
an

ge
nf

el
d 

 S
pr

ec
he

r d
er

 B
ür

ge
rin

iti
at

iv
e 

Im
m

ig
ra

th
er

-
O

de
rs

tr.
 

 S
ac

hk
un

di
ge

r B
ür

ge
r C

D
U

 S
ta

dt
ra

t-
La

ng
en

fe
ld

 
 

W
ag

en
m

an
n,

 C
ol

in
 

S
en

io
r I

T 
C

on
su

lt 
H

ae
ge

r C
on

su
lti

ng
, W

ac
ht

be
rg

 
 

/ 
/ 

/ 

W
ag

ne
r, 

B
ea

te
 

R
ec

ht
sa

nw
äl

tin
 

/ 
Fa

ch
w

er
k 

e.
V

. L
an

ge
nf

el
d 

1.
 V

or
si

tz
en

de
 v

on
 F

ac
hw

er
k 

e.
V

. 
La

ng
en

fe
ld

 
 

 
W

eb
er

, H
an

ne
lo

re
 

B
ea

m
tin

 a
. D

. 
/ 

/ 
/ 

W
ei

de
m

an
n,

 H
ei

nz
 W

er
ne

r 
 

R
en

tn
er

 
/ 

/ 
/ 

W
el

fe
ns

, D
r. 

H
ild

eg
ar

d 
Le

ite
rin

 e
in

es
 

U
nt

er
ne

hm
en

sa
rc

hi
vs

 
/ 

/ 
V

or
si

tz
en

de
 F

ra
ue

nu
ni

on
 L

an
ge

nf
el

d 
 st

v.
 V

or
si

tz
en

de
 F

ra
ue

nu
ni

on
 K

re
is

 
M

et
tm

an
n 

 S
ch

rif
tfü

hr
er

in
 C

D
U

-M
itt

e 
La

ng
en

fe
ld

 
 

W
ie

l, 
G

re
go

r 
S

te
ue

rb
er

at
er

 
/ 

M
itg

lie
d 

de
s 

A
uf

si
ch

ts
ra

te
s 

(s
tv

. V
or

si
tz

en
de

r) 
de

r S
ta

dt
w

er
ke

 L
an

ge
nf

el
d 

G
m

bH
 

 

S
ch

at
zm

ei
st

er
 d

es
 F

ör
de

rv
er

ei
ns

 
W

as
se

rb
ur

g 
H

au
s 

G
ra

ve
n 

e.
V

. 
 S

ch
at

zm
ei

st
er

 d
es

 C
D

U
-

S
ta

dt
ve

rb
an

de
s 

La
ng

en
fe

ld
 

 B
ei

si
tz

er
 M

itt
el

st
an

ds
- u

nd
 

W
irt

sc
ha

fts
ve

re
in

ig
un

g 
La

ng
en

fe
ld

 
 

W
ille

m
s,

 N
or

be
rt 

B
er

uf
sb

et
re

ue
r 

/ 
st

v.
 M

itg
lie

d 
de

s 
V

er
w

al
tu

ng
sr

at
es

 d
er

 S
ta

dt
-

Sp
ar

ka
ss

e 
La

ng
en

fe
ld

 
  

/ 

W
ils

in
g,

 D
ip

l.-
In

g.
 H

er
be

rt 
P

en
si

on
är

 
/ 

/ 
A

bt
ei

lu
ng

sv
or

st
an

d 
Ta

nz
sp

or
t d

er
 

S
G

 L
an

ge
nf

el
d 

e.
V

. 
 A

rb
ei

ts
si

ch
er

he
its

in
ge

ni
eu

r d
er

 S
G

L 
 

W
itz

le
b,

 L
ot

ha
r 

 
R

en
tn

er
 

/ 
st

v.
 M

itg
lie

d 
de

s 
V

er
w

al
tu

ng
sr

at
es

 d
er

 S
ta

dt
-

Sp
ar

ka
ss

e 
La

ng
en

fe
ld

 
B

ei
si

tz
er

 A
W

O
-L

an
ge

nf
el

d 



N
r. 

21
/2

01
4 

A
m

ts
bl

at
t d

er
 S

ta
dt

 L
an

ge
nf

el
d 

Rh
ld

.  
 

 
 

31
.10

.2
01

4 
 W

oz
ny

, C
hr

is
tia

n 
Le

hr
kr

af
t 

/ 
/ 

M
itg

lie
d 

un
d 

K
as

se
np

rü
fe

r d
er

 B
/G

/L
 

W
ro

be
l, 

M
el

an
ie

 
 

H
au

sf
ra

u 
un

d 
M

ut
te

r 
/ 

/ 
st

v.
 V

or
si

tz
en

de
 d

es
 O

rts
ve

rb
an

de
s 

FD
P 

La
ng

en
fe

ld
 

 
Ze

dl
er

, B
rig

itt
e 

 
S

tu
de

nt
in

 
/ 

/ 
/ 

Ze
dl

er
, R

os
w

ith
a 

 
Te

ch
ni

sc
he

 Z
ei

ch
ne

rin
 

/ 
/ 

/ 

Ze
lic

, N
in

a 
 

K
un

st
hi

st
or

ik
er

in
 

/ 
/ 

/ 

Zo
ns

, G
ün

th
er

 
 

G
är

tn
er

 
/ 

/ 
/ 

Zw
an

k,
 W

er
ne

r 
R

uh
es

tä
nd

le
r 

/ 
/ 

/ 
 

  




